

SA au capital de 4 958 662,55 €

Marseille, le 28 octobre 2010

Siège social : Technopôle de Château-Gombert,

rue Albert Einstein, B.P 94, 13382 Marseille Cedex 13

RCS Marseille B 331 406 637

Code ISIN : FR0000036162 / Reuters : CYBT.PA / Bloomberg : CYBX:FP

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2010 :

+ 17,9% sur le 3^{ème} Trimestre et +31,1% en cumul sur 9 mois

- Le chiffre d'affaires consolidé du groupe Cybernetix progresse de 17,9% au 3^{ème} trimestre 2010 par rapport au 3^{ème} trimestre 2009. En cumul sur les neuf premiers mois de l'exercice 2010, le chiffre d'affaires consolidé progresse de 31,1 % par rapport à la même période de 2009.
- En cumul sur neuf mois, le Chiffre d'Affaires de Cybernetix S.A. progresse de 31,2%. Sur le 3^{ème} trimestre 2010, le chiffre d'affaires augmente de 22% par rapport à celui de 2009.
- L'activité Industrie au sein de CyXplus, malgré un 3^{ème} trimestre saisonnièrement bas, maintient son redressement par rapport à 2009 qui a été marqué par un contexte économique difficile.

Chiffre d'affaires consolidé – évolution trimestrielle (n'intègre pas les transactions inter-sociétés)

Millions d'euros	2009				2010				Var. % T3 2010 / T3 2009
	T1	T2	T3	T4	T1	T2	T3	T4	
Non audité									
Cybernetix S.A.	3,38	8,38	6,48	6,89	7,76	8,26	7,91		+ 22,0%
<i>Activité Energie</i>									
<i>Dont Nucléaire</i>	1,26	1,26	1,12	1,27	1,64	1,21	0,76		- 32,6%
<i>Dont Oil & Gas</i>	1,90	7,03	5,25	5,24	5,39	6,26	6,49		+ 23,5%
<i>Dont Défense</i>	0,22	0,09	0,11	0,38	0,71	0,82	0,67		+ 506,4%
CyXplus	0,92	0,90	0,99	1,38	1,50	1,27	0,90		- 9,3%
<i>Activité Industrie</i>									
CA consolidé	4,30	9,28	7,47	8,27	9,26	9,52	8,81		+ 17,9%

La filialisation de l'activité Industrie au sein de la société CyXplus, effective depuis le 1^{er} juin 2009 et rétroactive au 1^{er} janvier 2009, n'a pas eu d'impact sur le périmètre consolidé. Le chiffre d'affaires consolidé n'est exposé à aucun effet de change ou de périmètre sur la période considérée.

Chiffre d'affaires consolidé – évolution à fin T3 2010 (n'intègre pas les transactions inter-sociétés)

Millions d'euros	2009				2010				Var. % Cumul fin T3 2010 / fin T3 2009
	T1	T2	T3	Cumul au 30 09 2009	T1	T2	T3	Cumul au 30 09 2010	
Non audité									
Cybernetix S.A.	3,38	8,38	6,48	18,24	7,76	8,26	7,91	23,92	+ 31,2%
<i>Activité Energie</i>									
<i>Dont Nucléaire</i>	1,26	1,26	1,12	3,64	1,64	1,21	0,76	3,60	-1,1%
<i>Dont Oil & Gas</i>	1,90	7,03	5,25	14,18	5,39	6,26	6,49	18,13	+ 27,9%
<i>Dont Défense</i>	0,22	0,09	0,11	0,42	0,71	0,82	0,67	2,20	+ 422,6%
CyXplus	0,92	0,90	0,99	2,81	1,50	1,27	0,90	3,67	+ 30,4%
<i>Activité Industrie</i>									
CA consolidé	4,30	9,28	7,47	21,05	9,26	9,52	8,81	27,59	+ 31,1%

Cybernétix S.A. - Activité Energie

Le chiffre d'affaires de Cybernétix S.A. atteint 7,91 M€ au 3^{ème} trimestre 2010. De manière cumulée au 30 septembre 2010, le chiffre d'affaires s'élève à 23,92 M€, soit +31,2% par rapport à la même période de 2009, ce qui s'explique par :

- **Oil & Gas** : le chiffre d'affaires cumulé à fin T3 2010 s'élève à 18,13 M€ contre 14,18 M€ sur la même période en 2009, soit une hausse de 27,9 %. Cette croissance est portée par l'augmentation des volumes de production d'équipements sismiques. Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2010 progresse de 23,5% par rapport à la même période de 2009 pour les mêmes raisons.

En ce qui concerne la Défense, cette activité réalise à la fin du 3^{ème} trimestre 2010 un chiffre d'affaires cumulé de 2,20 M€, conformément au calendrier de production défini par les contrats en cours de réalisation, en nette hausse par rapport à la même période de 2009.

- **Nucléaire** : le chiffre d'affaires cumulé au 30 septembre 2010 s'élève à 3,60 M€ contre 3,64 M€ sur la même période de 2009, soit une légère baisse de 1,1%. Le retrait de chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre est dû au décalage d'attribution de certains projets sur l'année 2011.

CyXplus – Activité Industrie

En cumul sur 9 mois, le chiffre d'affaires de CyXplus s'élève à 3,67 M€ au 30 septembre 2010, en progression de 30,4% par rapport aux mêmes périodes en 2009, bien qu'en retrait de 9,3% sur le 3^{ème} trimestre 2010 par rapport au 3^{ème} trimestre 2009. Cependant, l'activité maintient son redressement après la crise de 2009 qui avait particulièrement affecté les grands clients de CyXplus dans l'automobile et la pharmacie. La visibilité dans ce secteur s'améliore mais demeure liée à l'évolution globale de l'activité industrielle au niveau national et mondial. A fin septembre 2010, le carnet de commande est supérieur de 7% par rapport au 30 septembre 2009.

Perspectives

Après trois trimestres satisfaisants, la Direction du groupe Cybernétix table sur un exercice 2010 en croissance significative par rapport à l'exercice 2009. L'activité Oil & Gas poursuit son développement comme attendu et enrichie son offre dans le secteur du monitoring avec la signature de nouveaux contrats. L'activité Nucléaire, progresse suite à la signature d'un contrat majeur de démantèlement nucléaire. A fin septembre 2010, le carnet de commande pour le groupe Cybernétix est supérieur à son niveau de fin septembre 2009 de 59%

Prochains rendez-vous

- Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre : 31 janvier 2011

A propos de Cybernétix

Le groupe Cybernétix est un des leaders mondiaux dans la conception, la fabrication et la commercialisation d'équipements et de systèmes robotisés en milieu hostile. Le Groupe opère principalement d'une part dans les secteurs de l'Energie comprenant les activités Oil & Gas et Nucléaire (au travers de Cybernétix S.A.), et d'autre part dans les secteurs du Contrôle Industriel Non Destructif via sa filiale CyXplus.

Le groupe Cybernétix, qui emploie 157 personnes, a développé une expertise en ingénierie et services dans l'intégration de solutions complètes et la gestion de projets, et déploie ses activités dans 15 pays.